
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2017

Objeto: Mejora Infraestructura Vial - Ruta Provincial Nº 19s 1º Etapa Tramo: Fuentes-Aº Saladillo.

Presupuesto Oficial: $ 17.112.048,66

Garantía de oferta exigida 1%

Fecha de Apertura: 14/04/2017 Hora: 11:00

Lugar: Comuna de Fuentes 25 de Mayo 461 Fuentes Provincia de Santa Fe

Plazo de Entrega: 14/04/2017 Hora: 10:45

Valor del pliego: $ 15.000,00

Lugar de adquisición del Pliego: Comuna de Fuentes 25 de Mayo 461 Fuentes Provincia de Santa Fe.

Financiamiento Ministerio de Infraestructura y Transporte Dirección Provincial de Vialidad.

$ 135 319019 Ab. 4 Ab. 6

__________________________________________

ENTE DE LA MOVILIDAD

DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA Nº 3/2017

Objeto: Tareas de conexión con red de fibra óptica y provisión e instalación de equipamiento.

Valor del Pliego: Pesos Cuatro mil ($ 4.000)

Presupuesto Oficial: Cuatro millones de pesos ($ 4.000.000,00)

Sellado de impugnación: Pesos Cuarenta Mil ($ 40.000)

Consulta y venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1er Piso, Oficina 46, Rosario CP S2002MBN y en la
página web www.wmr.gov.ar

Los pliegos pueden aquirirse hasta las 10.00 Hs del día 24 de abril de 2017.

Fecha y Hora de apertura: 24 de abril de 2017 a las 11.00 horas.

Hora tope para la presentación de ofertas: 10.00 horas del día 24 de abril del 2017.

Lugar: Ente de la Movilidad de Rosario – Cafferata 702 1º Piso Oficina 46 – CP S2002MBN – Rosario – Argentina.

$ 450 318653 Ab. 4 Ab. 19

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.



LICITACIÓN PÚBLICA N° 404

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN, RENOVACIÓN

Y TAREAS ANEXAS DE MICROMEDIDORES ASSA

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del viernes 31 de Marzo de 2017 y hasta el día Martes 11 de Abril de 2017 a las 11:00
Hs según detalle precedente.

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el día Miércoles 05 de Abril de 2017 a las 10:30 Hs en la sede de Aguas Santafesinas SA,
Sala de Reuniones PA, sita en calle Ituzaingo 1501 de la ciudad de Santa Fe.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

PLAZO CONTRACTUAL: El plazo del contrato a suscribir con el adjudicatario será a partir del perfeccionamiento del mismo hasta el
31 de Diciembre de 2017, con la suscripción de toda la documentación establecida en los Pliegos.

GARANTIA DE OFERTA: $ 50.000,00 (pesos Cincuenta Mil).

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA,  calle Ituzaingo 1501, Santa Fe – Dpto.  Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas (Atención Sr.  Ricardo
Burgos/Sr. Juan Carlos Miño), hasta las 11 horas del día 11 de abril. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que
llevará como única leyenda: Licitación Pública N° 404 “Contratación del Servicio de Instalación, Renovación y Tareas Anexas de
Micromedidores para Aguas Santafesinas S.A.”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Día 11 de Abril del 2017 a las 12hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de
Reuniones PA, sita en calle Ituzaingo 1501 de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe

S/C 19227 Ab. 4 Ab. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 406

NUEVO COLECTOR CLOACAL BV.VILLADA - CASILDA

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas
S.A.www.aguassantafesinas.com.ar  a  partir  del  día  viernes  31  de  marzo  y  hasta  el  lunes17  de  Abril  de  2017  a  las  11:00  Hs

REUNIÓN INFORMATIVA: Martes 04 de Abril de 2017 a las 9:00 Hs en

la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PA, Oficina Coordinación Dtos. Sur sita en calle Buenos Aires N° 2048 – Planta
Alta de la ciudad de Casilda, Santa Fe.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares

GARANTIA DE OFERTA: $ 80.000.- (Ochenta Mil Pesos)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Buenos Aires 2048 Planta Alta de Casilda, Pcia. de Santa Fe, Oficina Coordinación Dtos. Sur, hasta las
11:00 horas del día Lunes 17 de Abril del año 2017.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la siguiente: Licitación Pública N° 406
“Casilda – Nuevo Colector Cloacal Ø 400 mm – Boulevard Villada”



LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Día 17 de Abril del 2017 a las 12:00hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en
calle Buenos Aires N° 2048 – Planta Alta de la ciudad de Casilda, Pcia. de Santa Fe, Oficina Coordinación Dtos. Sur.

S/C 19228 Ab. 4 Ab. 5

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 34 / 17

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  CREDENCIALES  PREIMPRESAS,  IMPRESORAS  PARA  CREDENCIALES  E  INSUMOS
INFORMATICOS CON DESTINO A LA POLICIA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Abril del año 2017 a las 10:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 920.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19224 Ab. 4 Ab. 5

__________________________________________

PRORROGA DE FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 30 / 17

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACION  DEL  DISEÑO,  FABRICACION  Y  PROVISIÓN  DE  ETIQUETAS  AUTOADHESIVAS  Y
CERTIFICADOS PREIMPRESOS (REVISIÓN TECNICA VEHICULAR) CON DESTINO A LA AGENCIA PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL,
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD” .

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 18 de Abril del año 2017 a las 11:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 720 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en



el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19225 Ab. 4 Ab. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07 (07-SDS-2017)

Resolución 37/17

Motivo: Contratación de Mano de Obra y Maquinarias para el mantenimiento del Área Verde de la Circunvalación Oeste, según
Pliego Complementario adjunto”

Presupuesto Oficial: $ 1.104.000,00

Pliego de Bases y Condiciones: $ 2.208,00

Secretaría de Hacienda

Entrega del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras, 11 de abril de 2017 a las 10:00 horas.

Consultas:

Página Web en Internet: http://www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html

Mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar

Tel.: 0342-4508172.

$ 135 319071 Ab. 4 Ab. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2017

Decreto Nº 00177/2017

Obra: Ensanche, bacheo y repavimentación camino de acceso a zona de locales bailables.

Presupuesto Oficial: $ 8.391.145

Apertura Propuesta: 12 de Abril de 2017, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10:00



Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951. La recepción de sobres será
hasta las 8,30 en el Predio Ferial, sito en Las Heras 2883.

Retiro del Pliego:

Consultas e Informes: El pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en días y horarios hábiles administrativos, en la Dirección
Despacho General de la Secretaría de Obras Públicas, ubicada temporalmente en el Predio Ferial (Las Heras 2883) o en la pág.web.

Consultas e informes también por correo electrónico: despacho.obraspúblicas@santafeciudad.gov.ar

$ 135 319392 Ab. 4 Ab. 6

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/17

Ordenanza Comunal Nº 1.764/17

La Comuna de Monte Vera llama a Licitación Pública para la “Adquisición de materiales - obra de optimización de red de agua
potable Barrio Paprocki - Comuna de Monte Vera.”

Valor del Pliego: $ 1.000.-

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 12/04/17 a las 08:00 Hs.

Cierre de Presentación de Ofertas: 12/04/17 a las 09:00 Hs.

Apertura de Sobres 12/04/17 a las 10:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052/67

administracion@montevera.gob.ar

$ 45 319107 Ab. 4

__________________________________________

COMUNA DE AROCENA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/17

Adquisición: Un Camión Usado.

Presupuesto Oficial: $ 723.000.-

Fecha de Apertura: 18/04/2017

Hora de Apertura: 09:00 hs.

Precio del Pliego: $ 1.000.-

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Comuna, sita en calle Bv. Ledesma 646 de la localidad de Arocena, en el horario
de Lunes y Viernes de 08:00 a 12:00 hs.

$ 225 319130 Ab. 4 Ab. 10

__________________________________________




